

خبر	
دبوار کشی رژیم صهیونیستی در عمق خاک لبنان و نفوذ به منطقه عیترن 	
یک منبع امنیتی لبنانی روز سه‌شنبه گزارش داد که یک واحد از نیروهای ویژه اشغالگر به شهرک مرزی عیترن در جنوب لبنان نفوذ کرده و سه خانه را در محله جنوب شرقی این شهر منفجر کردند، این اقدام تجاوز جدیدی به سلسله تجاوزات مداوم اشغالگر در جنوب لبنان است. به گزارش ایسنا، ارتش رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه در بیانیه‌ای در «تل‌گرام» ادعا کرد این عملیات روز دوشنبه انجام شده و «شامل پاکسازی تأسیساتی بوده که برای اهداف نظامی مورد استفاده قرار می‌گرفته‌اند». در این بیانیه ادعا شده است که این اقدام در چارچوب تلاش‌های مستمر برای خنثی‌سازی هرگونه تهدید علیه رژیم صهیونیستی از خاک لبنان صورت گرفته است. در ادامه بیانیه ارتش اشغالگر ادعا شده است که نیروهای صهیونیستی ماه گذشته عملیات مشابهی را در همین منطقه انجام داده بودند که طی آن سلاح و بمب‌های دست‌ساز قدیمی که در داخل آن تأسیسات ذخیره شده بودند، کشف و به‌طور ایمن خنثی گردیدند. رژیم صهیونیستی مدعی شد وجود این تأسیساتی که انهدام آن‌ها اعلام شده، نشان‌دهنده نقض تفاهات موجود میان تل‌آویو و لبنان است. روز دوشنبه، جنوب و شرق لبنان شاهد مجموعه‌ای از حملات هوایی توسط هواپیماهای جنگی و پهپادهای اسرائیلی بود که چندین منطقه کوهستانی را هدف قرار دادند. این نشان‌دهنده تشدید جدید درگیری‌ها است که از زمان اجرای توافق آتش‌بس در نوامبر ۲۰۱۴ گسترده‌ترین بوده است. خبرنگار الجزیره گزارش داد که هواپیماهای جنگی اسرائیل مناطق جرمق، ریحان، جبور، جبل الربیع، قطرانی، برغاز و محمودیه را در جنوب لبنان هدف قرار دادند. هواپیماهای اسرائیلی همچنین حملاتی را در حومه شهر نینی شیت، محله شعرا در نزدیکی شهر جنتا و یک منطقه کوهستانی باز در نزدیکی این شهر در مرز لبنان و سوریه در دره بقاع در شرق لبنان انجام دادند. یک پهپاد اسرائیلی همچنین یک کامیون کوچک را در شهر هرمل در شرق لبنان هدف قرار داد، اگرچه هیچ تلفاتی گزارش نشده است. در همین حال، پهپادهای دیگر به طور گسترده بر فراز روستاهای شمال شرقی صور پرواز کردند و زمین‌های بار در منطقه ظهور را هدف قرار دادند. در همین حال، گزارش‌ها حاکی از آن است که نیروهای صهیونیستی ساخت یک دیوار عظیم جدید با عمق دو کیلومتر در داخل خاک لبنان را آغاز کرده‌اند؛ این دیوار به‌ویژه در پشت خط آبی و در مقابل روستاهای مارون الرأس و عیترن قرار دارد. تصاویری منتشر شده‌نشان می‌دهد که نیروهای صهیونیستی در حال ساخت یک دیوار بتنی جدید در طول مرز با لبنان هستند که از خط آبی ترسیم‌شده توسط سازمان ملل متحد فراتر رفته و مقابل شهرک آونیوم در شمال اسرائیل امتداد یافته است. بخش‌هایی از این دیوار تا مسافت یک تا دو کیلومتر در داخل خاک لبنان امتداد می‌یابد و این کار در نزدیکی یکی از پنج سایت استراتژیک انجام می‌شود که از زمان خروج اسرائیل بر اساس توافق آتش‌بس در نوامبر ۲۰۲۴، همچنان تحت کنترل ارتش اسرائیل باقی مانده است. نیروهای اسرائیلی در اطراف شهرک عیترن در جنوب کشور در حال برپایی یک دیوار سیمانی هستند همچنین نیروهای یونیفیل به الجزیره گفتند: نیروهای اسرائیلی هفته‌ها پیش ساخت دیوار بتنی اطراف شهرک عیترن لبنان را آغاز کردند.	

دیوار تاریخی در کاخ سفید

احمد الشرع، رئیس دولت موقت سوریه، می‌گوید کشورش پس از سقوط حکومت بنشار اسد وارد مرحله‌ای تازه شده و پهنبال تدوین «استراتژی جدیدی در روابط با ایالات متحده» است. تحلیلگران معتقدند دیدار تاریخی ترامپ و احمد الشرع در کاخ سفید و تعلیق قانون سزار، تلاشی است برای ازموئن مدل جدیدی از نفوذ آمریکا در خاورمیانه؛ مدلی که به جای تقابل، بر مبادله و بازتعریف روابط با دشمنان سابق تکیه دارد.

به گزارش برنا، الشرع تأکید دارد که سوریه طی شصت سال گذشته در انزوا و قطع رابطه با واشنگتن بوده و اکنون زمان آن رسیده است تا مناسبات تازه بر پایه منافع مشترک شکل گیرد. الشرع در گفت‌وگویی با شبکه فاکس‌نیوز که بامداد امروز بخش شد، درباره احداث مذاکره با اسرائیل نیز گفت: «وضعیت ما با کشورهایی که توافقات ابراهیم را امضا کردند متفاوت است؛ ما با اسرائیل مرز مشترک داریم و بلندی‌های جولان در اشغال آنهاست. در حال حاضر وارد مذاکره مستقیم نخواهیم شد، اما شاید دولت رسمی جمهوری دونالد ترامپ بتواند به ما برای رسیدن به چنین مذاکراتی کمک کند.» او تصریح کرد که با هر توافقی که بازگرداندن مناطق اشغال‌شده از دسامبر گذشته را تضمین کند، موافق است؛ اما با توافقی‌های گسترده‌تری که واشنگتن در چارچوب طرح‌های منطقه‌ای خود دنبال می‌کند، همراه نیست.

دیدار تاریخی در کاخ سفید

اظهارات احمد الشرع پس از دیداری بی‌سابقه در کاخ سفید مطرح شد؛ جایی که

به گزارش ایرنا، همسایه غربی ایران، در یک ماه اخیر یکی از مهمترین برهه‌های سیاسی خود را می‌گذراند؛ انتخابات پارلمانی برای تشکیل مجلس تازه، پروسه‌ای سخت برای کشوری که سال‌ها در بند دیکتاتوری صدام حسین بوده و پس از آن هم روزهای سخت اشغالگری آمریکا را از سر گذرانده است. از سوی دیگر این انتخابات را نوع متفاوت برگزاری آن، تأثیرگذاری بر تشکیل دولت، تنوع مذهبی و قومی در عراق و نیز شرایط داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی به یکی از حساس‌ترین انتخابات سال‌های اخیر در این کشور تبدیل کرده است. امروز سه‌شنبه ۲۰ آبان ماه نزدیک به ۲۱ میلیون عراقی واجد شرایط رای دادن در ۴هزار و ۵۰۱ حوزه رای‌گیری در سراسر این کشور از بین بیش از ۷هزار و ۷۵۰ نامزد، ۳۲۹ نماینده را انتخاب خواهند کرد. در این انتخابات، ۳۷ ائتلاف سیاسی، ۳۸ حزب و ۸۰ نامزد مستقل رقابت می‌کنند.

اهمیت و حساسیت این فرایند برای همسایگان عراق به ویژه ایران، قابل درک و پذیرفتنی است و از این رو، سخنگوی وزارت امور خارجه و دیگر مقامات تهران از هر تریبونی ضمن استقبال از برگزاری رونددموکراتیک در شهرهای عراق، به استقلال بغداد در تعیین سرنوشت سیاسی خود تأکید ویژه دارند. در تازه‌ترین این اظهارات روز دوشنبه ۱۹ آبان ماه «اسماعیل بقاتی» سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری به پرسش‌های خبرنگاران درباره انتخابات عراق پرداخت.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این پرسش که «به تازگی فواد حسین (وزیر خارجه عراق) اظهار داشته، کنار نیامدن ایران و آمریکا مشکل بغداد نیست و عراق می‌خواهد با هر دو طرف رابطه خوبی داشته باشد. ایشان همچنین ایران را همسایه بزرگ و آمریکا را دوست و متحد عراق توصیف کردند. به نظر شما، این اظهارات تا حدی عجیب نیست و سؤال دوم اینکه، به انتخابات عراق اشاره کردید؛ جمهوری اسلامی ایران چه موضعی در قبال انتخابات اخیر عراق داشته و آیا حمایت خاصی از کاندیدها یا احزاب خاصی داشته است؟» گفت: همسایه بزرگ قطعاً می‌داند که چگونه مشکلات خود را با سایر بازیگران مدیریت کند. ما رابطه‌مان با عراق رابطه‌ای بسیار مهم و دوستانه است. اطمینان داریم که نتایج انتخابات هرچه باشد، باز هم این روند دوستانه میان دو ملت ادامه پیدا خواهد کرد. ما متوجه هستیم که فضای سیاسی موجود در عراق، فضایی انتخاباتی است. موضوع ما بسیار روشن است؛ معتقدیم که انتخابات در عراق یک موضوع داخلی است و دعا می‌کنیم و امیدواریم که به بهترین نحو مردم عراق بتوانند در این روندی که تعیین‌کننده آینده سیاسی آن‌هاست مشارکت کنند و ان‌شاءالله آنچه که خیر و صلاح عراق است، به عنوان نتیجه انتخابات روشن شود.

بقاتی در پاسخ به پرسش دیگری با این مضمون که «در خصوص تحریم‌هایی که ایالات متحده بر بانک‌ها و شرکت‌های مرتبط با گروه‌های شیعه در عراق اعمال کرده است؛ با توجه به اعلام رسمی وزیر خارجه عراق درباره فشار مستقیم آمریکا برای حذف گروه‌های نزدیک به ایران از ساختار سیاسی عراق، موضع عملی تهران در حمایت از حاکمیت مستقل بغداد چه خواهد بود؟» گفت:انتخابات عراق انتخاباتی مهم برای تعیین سرنوشت مردم عراق است. هرگونه مداخله خارجی در چنین فرایندی، هم از طرف مردم عراق و هم دولت عراق و سایر کشورهای مسئولیت‌پذیر، محکوم و مردود است. دخالت‌های آمریکا قطعاً مضر است. سوابق و تجارب نشان می‌دهد که آمریکا در هر کشوری که ورود کرده و در هر کشوری که مداخله کرده، نتیجه آن به ضرر صلح و ثبات آن کشور و کل منطقه بوده است. لذا ما امیدواریم که آنچه در عراق

ظرف این دو سه روز اتفاق خواهد افتاد، ان‌شاءالله که خیر و صلاح مردم عراق و در جهت تقویت ثبات و امنیت در کل منطقه باشد. عراق کشوری بسیار مهم برای ما است، همسایه‌ای مسلمان و دارای روابط بسیار خوب با ماست، و امنیت، ثبات و آبادانی عراق برای ما بسیار مهم است.

این اظهارات مشخص‌ترین، رسمی‌ترین و شفاف‌ترین موضع‌گیری جمهوری اسلامی ایران در قبال انتخابات همسایه خود است که در قالب کلماتی شفاف و با مضمونی مشخص اعلام شده است. اینکه عراق داشته و آیا حمایت خاصی از کاندیدها یا احزاب خاصی داشته است؟» گفت: همسایه بزرگ قطعاً می‌داند که چگونه مشکلات خود را با سایر بازیگران مدیریت کند. ما رابطه‌مان با عراق رابطه‌ای بسیار مهم و دوستانه است. اطمینان داریم که نتایج انتخابات هرچه باشد، باز هم این روند دوستانه میان دو ملت ادامه پیدا خواهد کرد. ما متوجه هستیم که فضای سیاسی موجود در عراق، فضایی انتخاباتی است. موضوع ما بسیار روشن است؛ معتقدیم که انتخابات در عراق یک موضوع داخلی است و دعا می‌کنیم و امیدواریم که به بهترین نحو مردم عراق بتوانند در این روندی که تعیین‌کننده آینده سیاسی آن‌هاست مشارکت کنند و ان‌شاءالله آنچه که خیر و صلاح عراق است، به عنوان نتیجه انتخابات روشن شود.

بقاتی در پاسخ به پرسش دیگری با این مضمون که «در خصوص تحریم‌هایی که ایالات متحده بر بانک‌ها

و شرکت‌های مرتبط با گروه‌های شیعه در عراق اعمال کرده است؛ با توجه به اعلام رسمی وزیر خارجه عراق

درباره فشار مستقیم آمریکا برای حذف گروه‌های

نزدیک به ایران از ساختار سیاسی عراق، موضع عملی

تهران در حمایت از حاکمیت مستقل بغداد چه

خواهد بود؟» گفت:انتخابات عراق انتخاباتی مهم برای

تعیین سرنوشت مردم عراق است. هرگونه مداخله

خارجی در چنین فرایندی، هم از طرف مردم عراق

و هم دولت عراق و سایر کشورهای مسئولیت‌پذیر،

محکوم و مردود است. دخالت‌های آمریکا قطعاً مضر

است. سوابق و تجارب نشان می‌دهد که آمریکا در هر

کشوری که ورود کرده و در هر کشوری که مداخله

کرده، نتیجه آن به ضرر صلح و ثبات آن کشور و کل

منطقه بوده است. لذا ما امیدواریم که آنچه در عراق

خطیب‌زاده مطرح کرد



معاون وزیر امور خارجه ایران در نشست راهبردی ابوظبی تأکید کرد که «دولت آمریکا از طریق طرف‌های سوم پیام‌های متناقضی درباره مذاکرات هسته‌ای مخابره می‌کند».

به گزارش ایسنا، «سعید خطیب‌زاده» معاون وزیر امور خارجه امروز (سه‌شنبه) گفت که آمریکا از طریق کشورهای طرف سوم پیام‌های متناقضی درباره مذاکرات هسته‌ای می‌فرستد.

خطیب‌زاده در دوازدهمین نشست راهبردی ابوظبی گفت تنها در

همسایگی در خاورمیانه و ضرورت هوشیاری بغداد در بزنگاه‌ها

ایران در آرزوی ثبات عراق

انتخابات پارلمانی عراق پایان یافت و تا دو هفته آینده هم پرونده این انتخابات بسته خواهد شد اما پارلمان روی کار آمده فارغ از جریان‌های پیروز حاضر در آن حاصل اراده مردم عراق است؛ اراده‌ای که مورد احترام ایران است.



موضع اخیر جمهوری اسلامی ایران در قبال انتخابات عراق، از جمله تمجید سخنگوی وزارت خارجه ایران از رونددموکراتیک و تأکید بر عدم تأثیر نتیجه انتخابات بر روابط دوجانبه، کاملاً مثبت بوده است.

معاون وزیر خارجه عراق در مصاحبه با شبکه خبری العراقیه تصریح کرد: اظهارات اسماعیل بقاتی، سخنگوی وزارت خارجه ایران در خصوص عراق مثبت بود به گونه‌ای که وی از فضای سیاسی و انتخاباتی در عراق تمجید و در عین حال تأکید کرد، موضع جمهوری اسلامی ایران واضح و شفاف است و تهران، انتخابات عراق را یک مسئله داخلی می‌داند. ضمن آنکه او همچنین ابراز امیدواری کرد مردم عراق در این فرآیند که تعیین‌کننده آینده سیاسی کشور است، مشارکت کنند.

این مقام وزارت خارجه عراق افزود: سخنگوی وزارت خارجه ایران تأکید کرد هر نتیجه‌ای در انتخابات رقم بخورد، سطح روابط خوب و مثبت بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق را تغییر نخواهد داد. او همچنین تأکید کرد ثبات عراق، به نفع ثبات منطقه است و نتایج مثبتی به همراه خواهد داشت که به سود همه خواهد بود.

معاون وزیر خارجه عراق در پایان از جمهوری اسلامی ایران بابت این موضع مثبت در قبال عراق، تشکر کرد.

اهمیت انتخابات عراق برای ایران

آنچه در ۱۲ ساعت گذشته در وزارت امور خارجه عراق و در قبال موضع ایران روی داد؛ در خوشبینانه‌ترین توضیح می‌تواند، واکنشی ناشی از برداشت یا ترجمه‌ای اشتباه باشد و در نگاهی بدبینانه نشان از هرج و مرج در مواضع اعلامی نسبت به همسایه شرقی. با این همه اما آنچه میان هیاهوی انتخاباتی عراق نباید مورد غفلت مسئولان بغداد قرار گیرد؛ روابطی است که میان دو کشور وجود داشته و امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند هوشیاری در



حراست از بنیادهای آن است. ایران همسایه همراه عراق در بسیاری از روزهای دشوار بوده است و هنوز بر روابط دوجانبه، کاملاً مثبت بوده است.

معاون وزیر خارجه عراق در مصاحبه با شبکه خبری العراقیه تصریح کرد: اظهارات اسماعیل بقاتی، سخنگوی وزارت خارجه ایران در خصوص عراق مثبت بود به گونه‌ای که وی از فضای سیاسی و انتخاباتی در عراق تمجید و در عین حال تأکید کرد، موضع جمهوری اسلامی ایران واضح و شفاف است و تهران، انتخابات عراق را یک مسئله داخلی می‌داند. ضمن آنکه او همچنین ابراز امیدواری کرد مردم عراق در این فرآیند که تعیین‌کننده آینده سیاسی کشور است، مشارکت کنند.

این مقام وزارت خارجه عراق افزود: سخنگوی وزارت خارجه ایران تأکید کرد هر نتیجه‌ای در انتخابات رقم بخورد، سطح روابط خوب و مثبت بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق را تغییر نخواهد داد. او همچنین تأکید کرد ثبات عراق، به نفع ثبات منطقه است و نتایج مثبتی به همراه خواهد داشت که به سود همه خواهد بود.

معاون وزیر خارجه عراق در پایان از جمهوری اسلامی ایران بابت این موضع مثبت در قبال عراق، تشکر کرد.

اهمیت انتخابات عراق برای ایران

آنچه در ۱۲ ساعت گذشته در وزارت امور خارجه عراق و در قبال موضع ایران روی داد؛ در خوشبینانه‌ترین توضیح می‌تواند، واکنشی ناشی از برداشت یا ترجمه‌ای اشتباه باشد و در نگاهی بدبینانه نشان از هرج و مرج در مواضع اعلامی نسبت به همسایه شرقی. با این همه اما آنچه میان هیاهوی انتخاباتی عراق نباید مورد غفلت مسئولان بغداد قرار گیرد؛ روابطی است که میان دو کشور وجود داشته و امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند هوشیاری در

حراست از بنیادهای آن است. ایران همسایه همراه عراق در بسیاری از روزهای دشوار بوده است و هنوز بر روابط دوجانبه، کاملاً مثبت بوده است.

معاون وزیر خارجه عراق در مصاحبه با شبکه خبری العراقیه تصریح کرد: اظهارات اسماعیل بقاتی، سخنگوی وزارت خارجه ایران در خصوص عراق مثبت بود به گونه‌ای که وی از فضای سیاسی و انتخاباتی در عراق تمجید و در عین حال تأکید کرد، موضع جمهوری اسلامی ایران واضح و شفاف است و تهران، انتخابات عراق را یک مسئله داخلی می‌داند. ضمن آنکه او همچنین ابراز امیدواری کرد مردم عراق در این فرآیند که تعیین‌کننده آینده سیاسی کشور است، مشارکت کنند.

این مقام وزارت خارجه عراق افزود: سخنگوی وزارت خارجه ایران تأکید کرد هر نتیجه‌ای در انتخابات رقم بخورد، سطح روابط خوب و مثبت بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق را تغییر نخواهد داد. او همچنین تأکید کرد ثبات عراق، به نفع ثبات منطقه است و نتایج مثبتی به همراه خواهد داشت که به سود همه خواهد بود.

این مقام وزارت خارجه عراق افزود: سخنگوی وزارت خارجه ایران تأکید کرد هر نتیجه‌ای در انتخابات رقم بخورد، سطح روابط خوب و مثبت بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق را تغییر نخواهد داد. او همچنین تأکید کرد ثبات عراق، به نفع ثبات منطقه است و نتایج مثبتی به همراه خواهد داشت که به سود همه خواهد بود.

این مقام وزارت خارجه عراق افزود: سخنگوی وزارت خارجه ایران تأکید کرد هر نتیجه‌ای در انتخابات رقم بخورد، سطح روابط خوب و مثبت بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق را تغییر نخواهد داد. او همچنین تأکید کرد ثبات عراق، به نفع ثبات منطقه است و نتایج مثبتی به همراه خواهد داشت که به سود همه خواهد بود.

این مقام وزارت خارجه عراق افزود: سخنگوی وزارت خارجه ایران تأکید کرد هر نتیجه‌ای در انتخابات رقم بخورد، سطح روابط خوب و مثبت بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق را تغییر نخواهد داد. او همچنین تأکید کرد ثبات عراق، به نفع ثبات منطقه است و نتایج مثبتی به همراه خواهد داشت که به سود همه خواهد بود.

اخبار	
معامله واشنگتن با آنکارا؛ حضور در سوریه در ازای حذف در غزه 	
رسانه رژیم صهیونیستی احتمال داد که آمریکا درباره حضور ترکیه در سوریه در مقابل حضور نیافتنش در غزه به توافقی با این کشور برسد. به گزارش ایسنا، شبکه ماهواره‌ای (۱۲۴NEWS) رژیم صهیونیستی از قرارداد پیشنهادی آمریکا به ترکیه درباره حضور آنکارا در سوریه در مقابل عدم حضورش در غزه خبر داد. این رسانه عبری گزارش داد پس از مخالفت «اسرائیل» با حضور ترکیه در غزه، در عوض دولت آمریکا به ترکیه پیشنهاد حضور در سوریه را داد. «آمیخای اشتاین» سردبیر مسائل دیپلماتیک این رسانه عبری اظهار کرد: ترکیه خواهان حضور در سوریه است و اخیراً در حال بررسی پایگاه‌های قدیمی ارتش سوریه برای تعیین محل استقرار خود بود. اشتاین گفت: این امر احتمالاً به عنوان بخشی از توافق دولت آمریکا با آنکارا حاصل می‌شود و مفاد این توافق این است: شما نمی‌توانید در غزه حضور داشته باشید چراکه اسرائیل چنین چیزی را نمی‌خواهد اما نمی‌توانید به دولت ۲ بار نه بگویید و این به معنای این است که اسرائیل نمی‌تواند هم با حضور ترکیه در غزه و هم با حضور آن در سوریه مخالفت کند. این چهره رستانای صهیونیست افزود: بر این اساس مقامات ترکیه نوعی غرامت به شکل حضور در سوریه دریافت خواهند کرد چراکه حضور ترکیه در سوریه مساله‌ای مهم و حیاتی بوده و آنها قصد ندارند از این مساله دست بکشند. واشنگتن به دنبال دور دیگری از رایزنی‌ها میان سوریه و تل‌آویو است اشتاین در خصوص مذاکرات میان سوریه و رژیم صهیونیستی نیز با اشاره به تمایل آمریکایی‌ها به آغاز دور دیگری از رایزنی‌ها میان ۲ طرف، گفت: آنها دیدار دیدار میان دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و احمد الشرع، رئیس دولت انتقالی سوریه بودند. او افزود: دولت آمریکا بر این باور است که اختلاف‌ها میان ۲ طرف باید حل شوند نیستند و مسائلی وجود دارند که باید حل شوند و البته سختی‌ها و مشکلاتی نیز وجود دارند اما اختلاف‌نظرهای قابل توجهی میان ۲ طرف وجود ندارند.	
وزیر دفاع پاکستان: 	
کشور در وضعیت جنگی است 	
در پی انفجار مرگبار امروز (سه‌شنبه) در اسلام‌آباد، وزیر دفاع پاکستان تأکید کرد که کشورش در وضعیت جنگی به سر می‌برد. به گزارش ایسنا، «خواجه آصف»، وزیر دفاع پاکستان گفته است که این کشور «در وضعیت جنگی» است و حمله امروز (سه‌شنبه) باید به عنوان «رنگ پیدارباش» تلقی شود. او در پلتفرم ایکس با اشاره به گفت‌وگوهای بی‌نتیجه با افغانستان که به میزبانی ترکیه برگزار می‌شد، نوشت: «در این شرایط، امید بستن به مذاکرات موفقیت‌آمیز با حاکمان کابل بیهوده خواهد بود.» وزیر دفاع پاکستان با طرح اتهاماتی ادامه داد: «حاکمان کابل می‌توانند تروریسم را در پاکستان متوقف کنند، اما کشاندن این جنگ به اسلام‌آباد پیامی از کابل است که - خدا را شکر - پاکستان قدرت کامل پاسخگویی به آن را دارد.» این اظهارات در شرایطی مطرح می‌شود که اسلام‌آباد ساعاتی پیش شاهد انفجار انتحاری مرگباری بود. به گفته وزیر کشور پاکستان، این حمله جان ۱۲ تن را گرفت و ده‌ها زخمی بر جای گذاشت. او هیچ گروه مسلحی را مقصر ندانست، اما افزود که مقامات «در حال بررسی همه جوانب» این حمله هستند. رئیس‌جمهور پاکستان هم انفجار انتحاری در نزدیکی دادگاه اسلام‌آباد را محکوم کرد. «آصف علی زرداری»، رئیس‌جمهور پاکستان، آنچه را که «انفجار انتحاری» در نزدیکی مجتمع قضایی ناحیه اسلام‌آباد توصیف کرد، محکوم کرد. در حساب رسمی رئیس‌جمهور پاکستان در ایکس آمده است: «رئیس‌جمهور آصف علی زرداری انفجار انتحاری در نزدیکی مجتمع قضایی ناحیه اسلام‌آباد را به شدت محکوم کرد، با خانواده‌های داغدار ابراز همدردی عمیق کرد، برای بهبودی زود هنگام مجروحان دعا کرد و از نیروهای انتظامی قدرانی به عمل آورد.»	

ترامپ و الشرع در کاخ سفید دیدار کردند

معامله صلح در برابر مشروعیت

انجام شده است. با این حال، واشنگتن تأکید کرده است که تعلیق تحریم‌ها شامل معاملات مرتبط با روسیه و ایران نمی‌شود. شبکه فاکس‌نیوز نیز گزارش داد که دولت ترامپ در حال تشویق کنگره است تا قانون سزار را به‌طور دائم لغو کند.

پیوستن سوریه به ائتلاف جهانی ضد داعش

به گزارش بلومبرگ، آمریکا و متحدانش در حال بررسی طرحی برای پیوستن سوریه به ائتلاف جهانی مبارزه با داعش هستند. این تصمیم در صورت نهایی شدن، به دمشق اجازه خواهد داد همکاری مستقیمی با نیروهای آمریکایی در شمال شرق کشور داشته باشد؛ منطقه‌ای که نیروهای دموکراتیک سوریه به رهبری کردها سال‌هاست در آن علیه داعش می‌جنگند.

تحلیلگران می‌گویند ایالات متحده با تقویت جایگاه الشرع در پی کاهش حضور نظامی خود در سوریه است. در همین راستا، دولت ترامپ میانجی‌گری توافقی میان دولت موقت سوریه، نیروهای دموکراتیک سوریه (SDF) و ارتش دولتی در دمشق را بر عهده داشته است؛ توافقی که در ماه مارس با هدف ادغام نیروها در ساختاری واحد امضا شد.

واشنگتن میان دمشق و تل‌آویو

منابع آمریکایی همچنین از تلاش دولت ترامپ برای میانجی‌گری میان سوریه و اسرائیل در زمینه مسائل امنیتی خبر داده‌اند. بر اساس این گزارش‌ها، استقرار نیروهای آمریکایی در یک پایگاه هوایی در دمشق نیز در دست بررسی است.



واشنگتن امیدوار است که از طریق دولت الشرع بتواند توافق امنیتی تازه‌ای میان دو طرف برقرار کند، هرچند تل‌آویو پس از سقوط اسد، چندین بار به مناطق جنوبی سوریه حمله کرده و خواستار ایجاد منطقه حائل غیرنظامی در جنوب دمشق شده است.